
 

 

SINDACO P

COMUNE DI PENNA SANT’ANDREA
Provincia di Teramo

Cap. 64039 C.F.80005210671 - tel. 0861/66120-667381 Fax 0861/667400

Nr. 43
data
25-05-17

DI FRANCESCO ELEONORA VICE SINDACO A

Oggetto: Avviso pubblico PSR Abruzzo 2014/2020 Misura M7, Sottomisura 7.4,
Tipologia di intervento 7.4.1 - "Investimenti nella creazione,
miglioramento e espansione dei servizi di base locali per la popolazione
rurale" - Approvazione Progetto definitivo ed esecutivo lavori di
realizzazione di un parco attrezzato per attività ludico-sportive e ludico
ricreative per gli anziani e l'Infanzia in area a servizio di parte di una
struttura destinata ad asilo nido e centro anziani - cup C57B17000090002

GIOVANNUCCI TERESA ASSESSORE P

======================================================================

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 del
D.Lgs 267 del 18.08.2000) il Segretario Comunale Dott.ssa GREGORI PAOLA.

Assume la Presidenza il Sig. SERRANI SEVERINO, nella qualità di SINDACO, il quale constatata la
presenza del numero

legale, dichiara aperta la discussione della proposta di deliberazione appresso trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che il Comune di Penna Sant’Andrea intende partecipare al bando emanato dalla Regione-
Abruzzo a valere sul Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 Misura M7 - "Servizi di base e
rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali", Sottomisura 7.4 - "Sostegno a investimenti finalizzati
all'introduzione, al miglioramento o all'espansione di servizi di base a livello locale per la
popolazione rurale, comprese le attività culturali e ricreative, e della relativa infrastruttura",
Tipologia di intervento 7.4.1 - "Investimenti nella creazione, miglioramento e espansione dei
servizi di base locali per la popolazione rurale", pubblicato in data 28/12/2016 con scadenza
30/05/2017;
che il suddetto bando è finalizzato a sostenere:-

la creazione e il potenziamento dei servizi di base locali;o

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  venticinque del mese di maggio alle ore 15:15,in Penna
Sant'Andrea nella sala delle adunanze del Comune, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei seguenti signori:

======================================================================

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

SERRANI SEVERINO



la creazione di servizi innovativi a vantaggio della popolazione rurale inerenti lao
realizzazione di impianti pubblici destinati alla produzione di energia da fonti rinnovabili
che utilizzino risorse naturali presenti nelle zone rurali;
interventi su strutture (fabbricati) già esistenti finalizzati a favorire il benessere sociale eo
psicofisico nonchè la crescita culturale della collettività in modo da rendere il territorio
attraente per la popolazione ed i turisti;

che il suddetto bando finanzia interventi su strutture (fabbricati) già esistenti per la realizzazione-
di:

strutture per il welfare rivolte all'infanzia, alla terza età, al sostegno della popolazioneo
con handicap, delle fasce deboli o temporaneamente in difficoltà;
strutture e servizi culturali (musei, biblioteche, mediateche, centri polivalenti);o
strutture e servizi per il tempo libero e lo sport;o
centri logistici multifunzionali per l'erogazione di servizi in aree rurali;o
centrali con caldaie alimentare a cippato o a pellets comprensive, se necessario, delleo
reti di teleriscaldamento o di semplice distribuzione del calore a più fabbricati;

che per gli interventi proposti sarà concesso un contributo a fondo perduto pari al 100% del-
costo totale ammissibile dell'intervento oggetto dell'iniziativa ammessa a contributo;

CONSIDERATO:
che possono presentare domanda di aiuto per beneficiare dei contributi:-
Enti pubblici (singoli ed associati) di cui al Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165o
"Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche" e s. m. e i.;
Fondazioni che non svolgono attività economiche;o
Cooperative sociali e associazioni senza fini di lucro.o

Gli Enti pubblici associati devono essere costituiti secondo le norme vigenti in materia (D. Lgs. n.
267/2000)
che l'Unione dei comuni Colline del Medio Vomano recepisce i progetti esecutivi degli interventi-
dei singoli comuni e presenta, a nome e per conto dei comuni facenti parte dell'Unione, la
domanda di contributo per la realizzazione del progetto, accludendovi tutta la documentazione
tecnica ed amministrativa richiesta, ed è responsabile della realizzazione del progetto
complessivo;
che il Comune è in possesso di un progetto definitivo ed esecutivo, redatto dai tecnici Arch.-
Francesca Di Francesco e Geom. Severino Albini, relativo alla realizzazione di un parco
attrezzato per attività ludico-sportive e ludico ricreative per gli anziani e l’Infanzia in area a
servizio di parte di una struttura destinata ad asilo nido e centro anziani" approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 03/07/2014;
che la tipologia del suddetto intervento rientra tra quelli indicati nell’Avviso pubblico PSR-
Abruzzo 2014/2020 Misura M7, Sottomisura 7.4, Tipologia di intervento 7.4.1 - "Investimenti
nella creazione, miglioramento e espansione dei servizi di base locali per la popolazione rurale" -
ritenuti finanziabili;
che con determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico n. 73 del 16/05/2017 è stato-
conferito incarico ai suddetti tecnici di provvedere ad aggiornare e adeguare il progetto redatto
nel 2014, relativo alla realizzazione di un parco attrezzato per attività ludico-sportive e ludico
ricreative per gli anziani e l’Infanzia in area a servizio di parte di una struttura destinata ad asilo
nido e centro anziani, alle vigenti norme in materia di lavori pubblici ed al nuovo  prezziario
regionale;

Visto  che i   tecnici  incaricati  ha presentato  il progetto definitivo ed esecutivo, concernente i lavori
realizzazione di un parco attrezzato per attività ludico-sportive e ludico ricreative per gli anziani e
l’Infanzia in area a servizio di parte di una struttura destinata ad asilo nido e centro anziani,”
nell’ambito del seguente quadro economico:

A) LAVORI E SOMMINISTRAZIONI Importi Parziali
€.

Importi totali
€.



       Importo opere edili soggette a ribasso d'asta 118.397,60

       Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta 2.775,58

 IMPORTO TOTALE DEI LAVORI     121.173,18

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

IVA sui lavori (10%)             12.117,32

Spese tecniche (compreso art. 113 D.Lgs.50/16) 8%

Progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori, misure e
contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione 9.693,85

  Cassa di previdenza 4%                   387,75

  Iva sulle spese tecniche (22%)        1.593,00

  Rilievi, accertamenti ed indagini (iva e cassa di previdenza inclusa)        2.000,00

  Imprevisti (IVA inclusa)       2.659,89

  Contributo ANAC           375,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 28.826,82

IMPORTO TOTALE PROGETTO 150.000,00

Preso atto che:
il progetto di cui sopra, predisposto secondo quanto previsto dell'art. 23 del D.Lgs. 50/2016, , si-
compone dei seguenti elaborati:
- ALL. A Relazione generale e quadro economico;
- ALL. B TAV. 1 – Stato di fatto –Stralcio PRG e stralcio catastale
- ALL. B TAV. 2 – Stato di fatto – Planimetria area di intervento e rilievo fotografico scala
1:100
- ALL. B TAV. 3 – Stato di progetto – Planimetria area di intervento scala 1:100
- ALL. C Elenco prezzi unitari
- ALL. D Computo metrico estimativo
- ALL.E Stima incidenza sicurezza
- ALL. F Analisi dei prezzi
- ALL. G Cronoprogramma dei lavori
- ALL. H Schema di contratto

Dato Atto che il costo complessivo del progetto pari ad € 150.000,00, verrà finanziato al 100% dalla
Regione Abruzzo, in caso di ammissione a finanziamento;
VISTI i pareri tecnico e contabile, resi ai sensi dell' art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i. come
modificato dal D.L. 10/10/2012 N. 174 convertito in Legge del 07/12/2012 n. 213;
Con votazione favorevole ed unanime espressa nelle forme di legge

D E L I B E R A

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, costituendone1.
altresì motivazione ai sensi di quanto stabilito dalla Legge n. 241/90 e s. m. e i.;
Di approvare il progetto definitivo e esecutivo dei lavori di " realizzazione di un parco attrezzato2.
per attività ludico-sportive e ludico ricreative per gli anziani e l’Infanzia in area a servizio di parte
di una struttura destinata ad asilo nido e centro anziani " dell’importo complessivo di Euro
150.000,00 di cui Euro 121.173,18 comprensivo degli per la sicurezza pari ad Euro 2.775,58 ed
Euro 28.826,82 per somme a disposizione dell’Amministrazione
Di approvare il costo complessivo del progetto pari ad € 150.000,00, finanziato al 100% dalla3.
Regione Abruzzo, in caso di ammissione a finanziamento;
Di dare atto che il quadro economico del progetto risulta essere il seguente:4.



A) LAVORI E SOMMINISTRAZIONI Importi Parziali
€.

Importi totali
€.

       Importo opere edili soggette a ribasso d'asta 118.397,60
       Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
d'asta 2.775,58

 IMPORTO TOTALE DEI LAVORI     121.173,18
B) SOMME A DISPOSIZIONE
DELL'AMMINISTRAZIONE
IVA sui lavori (10%)             12.117,32
Spese tecniche (compreso art. 113 D.Lgs.50/16)
8%
Progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori,
misure e contabilità, coordinamento della sicurezza
in fase di progettazione ed esecuzione 9.693,85
  Cassa di previdenza 4%                   387,75
  Iva sulle spese tecniche (22%)        1.593,00
  Rilievi, accertamenti ed indagini (iva e cassa di

previdenza inclusa)        2.000,00
  Imprevisti (IVA inclusa)       2.659,89
  Contributo ANAC           375,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 28.826,82

IMPORTO TOTALE PROGETTO 150.000,00

di essere a conoscenza degli obblighi relativi al periodo di non alienabilità e dei vincoli di5.
destinazione;
di essere a conoscenza, inoltre, che il mancato rispetto degli obblighi e dei vincoli dell'avviso6.
pubblico comporta la decadenza totale o parziale e la restituzione delle somme percepite;
di impegnarsi alla conduzione dell'attività/servizio oggetto di intervento per un periodo pari7.
almeno al vincolo degli investimenti, che è pari a 5 anni, a partire dalla data di pagamento del
saldo finale e a non apportare modifiche volontarie nella sua consistenza tali da vanificare la
rispondenza degli investimenti realizzati agli obiettivi prefissati;
di impegnarsi a non alienare e a non distogliere gli investimenti programmati (vincolo di8.
destinazione d'uso) per un periodo di tempo non inferiore a 5 anni per quanto riguarda i beni
immobili, impianti, arredi, attrezzature, strumentazioni, dotazioni varie, compresi i beni
immateriali, a partire dalla data di pagamento del saldo finale;
di dare atto di possedere i requisiti richiesti, ai sensi del paragrafo 4.1 dell'avviso pubblico, per9.
l'accesso ai benefici:

avere la piena disponibilità dei beni oggetto di investimento;a.
non essere soggetto inaffidabile ai sensi del paragrafo 7.1 dell'avviso pubblico;b.

di dare atto di avere la piena disponibilità dell'immobile/area oggetto di intervento;10.
di assumere l'impegno al cofinanziamento dell'intervento per la quota parte  di propria11.
competenza, come desumibile dal piano finanziario dell'opera;
di dare atto che il progetto è immediatamente cantierabile;12.
Di impegnarsi a cofinanziare l'intera parte non finanziata tramite la misura 7.4.1 del PSR;13.
Di non trovarsi in stato di dissesto finanziario;14.
Di dare mandato all'Ufficio tecnico di inviare tutta la documentazione relativa al progetto15.
all'Unione dei Comuni "Colline del Medio Vomano";



Di dare mandato al legale rappresentante dell'Unione dei Comuni "Colline del Medio Vomano" di16.
avanzare la domanda di finanziamento nonchè adempiere a tutti gli atti conseguenti necessari;

Con separata e successiva votazione unanime e favorevole, espressa in forma palese, stante
l’urgenza, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134,
comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che, previa lettura, viene confermato e sottoscritto.

   IL SINDACO                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE

 f.to  SERRANI SEVERINO                                                                        f.to GREGORI PAOLA

SI ATTESTA

che la presente deliberazione:

[] è immediatamente eseguibile perchè dichiarata urgente ai sensi  dell'art. 134, comma 4, D.Lgs n.

267/2000;

[] è stata affissa all'Abo Pretorio il giorno 29-05-2017, prot. Albo n. 289 e per quindici giorni

consecutivi, a decorrere da domani (art. 124, D.Lgs n. 267/2000);

[] è stata trasmessa con elenco, prot. n.2664 in data 29-05-2017 ai capigruppi consiliari (art. 125, D.Lgs

n. 267/2000);

li, 29-05-017

         IL DIPENDENTE INCARICATO

======================================================================

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio;

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

- è divenuta esecutiva il giorno 25-05-2017

a) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 D.Lgs n. 267/2000;

b) è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale, come previsto dall'art. 124, D.Lgs 267/2000, per quindici

giorni consecutivi dal 29-05-2017    al 13-06-2017

li,

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Li, 29-05-2017



                                                                                    IL DIPENDENTE  INCARICATO


